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   Bekanntmachung der Betriebskosten der Kindertageseinrichtungen

             der Stadt Kirchberg für das Jahr 2024

gem. § 14 Abs. 2 SächsKitaG

1. Betriebskosten je Platz im Monat, Zusammensetzung der Betriebskosten

Betriebskosten je Platz

Krippe 9 h Kindergarten 9 h Hort 6 h

erforderliche

Personalkosten 1.307,81 € 544,92 € 294,26 €

erforderliche

Sachkosten 356,73 € 148,64 € 80,27 €

erforderliche 

Betriebskosten 1.664,54 € 693,56 € 374,52 €

Geringere Betreuungszeiten entsprechen jeweils anteilige Betriebskosten

(z.B. 6 h Betreuung im Kindergarten = 2/3 der erforderlichen Betriebskosten für 9 h)

2. Deckung der Betriebskosten je Platz und Monat

Krippe 9 h Kindergarten 9 h Hort 6 h

Landeszuschuss 281,67 € 281,67 € 187,78 €

Elternbeitrag

(ungekürzt) 255,56 € 158,58 € 85,63 €

Stadt

(inkl. Eigenanteil freie Träger ) 1.127,31 € 253,31 € 101,11 €

3. Aufwendungen für Abschreibungen, Zinsen, Miete und Personalkostenumlagen

3.1. Aufwendungen für alle Einrichtungen gesamt je Monat

        Aufwendungen in €

Abschreibung 4.619,17 €                       

Zinsen -  €                                

Miete -  €                                

Gesamt 4.619,17 €                       

3.2. Aufwendungen je Platz und Monat

    Krippe 9 h      Kindergarten 9 h    Hort 6 h

Gesamt 23,54 € 9,81 € 5,30 €

Kirchberg, den 01.06.2025 gezeichnet

D.Obst

Bürgermeisterin
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Entwicklung und Deckung Betriebskosten der Kindertages- und Betreuungseinrichtungen der Stadt Kirchberg 

Betriebskosten je Platz

Jahr Krippe ( 9 h ) Jahr Kindergarten ( 9 h ) Jahr Hort ( 6 h )

Personalkosten Sachkosten Gesamt Personalkosten Sachkosten Gesamt Personalkosten Sachkosten Gesamt

2013 659,30 € 219,13 € 878,43 € 2013 304,29 € 101,14 € 405,43 € 2013 178,01 € 59,16 € 237,17 €

2014 688,68 € 231,02 € 919,70 € 2014 317,85 € 106,63 € 424,48 € 2014 185,94 € 62,38 € 248,32 €

2015 714,68 € 211,76 € 926,44 € 2015 334,25 € 99,04 € 433,29 € 2015 192,96 € 57,17 € 250,13 €

2016 746,91 € 201,16 € 948,07 € 2016 363,50 € 97,90 € 461,40 € 2016 201,67 € 54,31 € 255,98 €

2017 786,96 € 203,58 € 990,54 € 2017 381,91 € 98,80 € 480,71 € 2017 206,23 € 53,35 € 259,58 €

2018 867,12 € 227,65 € 1.094,77 € 2018 384,61 € 100,98 € 485,59 € 2018 207,69 € 54,53 € 262,22 €

2019 993,29 € 276,14 € 1.269,43 € 2019 413,87 € 115,06 € 528,93 € 2019 223,49 € 62,13 € 285,62 €

2020 1.013,79 € 266,07 € 1.279,86 € 2020 422,41 € 110,86 € 533,27 € 2020 228,10 € 59,87 € 287,97 €

2021 1.032,90 € 276,52 € 1.309,42 € 2021 430,38 € 115,22 € 545,60 € 2021 232,40 € 62,22 € 294,62 €

2022 1.086,53 € 322,30 € 1.408,83 € 2022 452,72 € 134,29 € 587,01 € 2022 244,47 € 72,52 € 316,99 €

2023 1.203,16 € 335,39 € 1.538,55 € 2023 501,32 € 139,75 € 641,07 € 2023 270,71 € 75,46 € 346,17 €

2024 1.294,00 € 352,97 € 1.646,97 € 2024 539,17 € 147,07 € 686,24 € 2024 291,15 € 79,42 € 370,57 €

Deckung der Betriebskosten je Platz und Monat

Jahr Krippe ( 9 h ) Diagramme 

Landeszuschuss Elternbeiträge (ungekürzt) Gemeinde (inkl. Eigenanteil freie Träger) Gesamt

2013 150,00 € 180,00 € 548,43 € 878,43 €

2014 150,00 € 180,00 € 589,70 € 919,70 €

2015 163,33 € 181,48 € 581,63 € 926,44 €

2016 169,72 € 198,22 € 580,12 € 948,06 €

2017 177,78 € 200,73 € 612,04 € 990,55 €

2018 189,44 € 206,88 € 698,45 € 1.094,77 €

2019 224,35 € 213,59 € 831,49 € 1.269,43 €

2020 246,50 € 219,16 € 814,20 € 1.279,86 €

2021 246,50 € 226,95 € 835,97 € 1.309,42 €

2022 246,83 € 226,96 € 935,04 € 1.408,83 €

2023 271,07 € 236,29 € 1.031,19 € 1.538,55 €

2024 281,67 € 255,56 € 1.109,73 € 1.646,96 €

Jahr Kindergarten ( 9 h )

Landeszuschuss Elternbeiträge (ungekürzt) Gemeinde (inkl. Eigenanteil freie Träger) Gesamt

2013 150,00 € 98,10 € 157,33 € 405,43 €

2014 150,00 € 98,10 € 176,38 € 424,48 €

2015 163,33 € 99,65 € 170,31 € 433,29 €

2016 169,72 € 117,54 € 174,13 € 461,39 €

2017 177,78 € 121,73 € 181,20 € 480,71 €

2018 189,44 € 128,65 € 167,49 € 485,58 €

2019 224,35 € 132,58 € 172,00 € 528,93 €

2020 246,50 € 136,04 € 150,73 € 533,27 €

2021 246,50 € 140,87 € 158,22 € 545,59 €

2022 246,83 € 140,86 € 199,32 € 587,01 €

2023 271,07 € 146,62 € 223,37 € 641,06 €

2024 281,67 € 158,58 € 245,98 € 686,23 €

Jahr Hort ( 6 h )

Landeszuschuss Elternbeiträge (ungekürzt) Gemeinde (inkl. Eigenanteil freie Träger) Gesamt

2013 100,00 € 57,60 € 79,58 € 237,18 €

2014 100,00 € 57,60 € 90,72 € 248,32 €

2015 108,89 € 58,49 € 82,76 € 250,14 €

2016 113,15 € 68,29 € 74,54 € 255,98 €

2017 118,52 € 68,99 € 72,08 € 259,59 €

2018 126,29 € 70,72 € 65,20 € 262,21 €

2019 149,56 € 71,39 € 64,67 € 285,62 €

2020 164,33 € 73,05 € 50,59 € 287,97 €

2021 164,33 € 76,36 € 53,93 € 294,62 €

2022 164,56 € 76,06 € 76,37 € 316,99 €

2023 180,72 € 79,17 € 86,28 € 346,17 €

2024 187,78 € 85,63 € 97,16 € 370,57 €
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(1) Der Elternbeitrag beträgt

1. bei der Betreuung als Kinderkrippenkind gemäß § 1 Abs. 2 SächsKitaG pro Monat,

1. Kind 2. Kind 3. Kind 4. Kind 1. Kind 2. Kind 3. Kind 4. Kind
9,0 Stunden 292,96 € 175,78 € 58,59 € entfällt 263,66 € 158,20 € 52,73 € entfällt
6,0 Stunden 195,31 € 117,18 € 39,06 € entfällt 175,78 € 105,47 € 35,16 € entfällt
4,5 Stunden 146,48 € 87,89 € 29,30 € entfällt 131,83 € 79,10 € 26,37 € entfällt

2. bei der Betreuung als Kindergartenkind gemäß § 1 Abs. 3 SächsKitaG pro Monat, 

1. Kind 2. Kind 3. Kind 4. Kind 1. Kind 2. Kind 3. Kind 4. Kind
9,0 Stunden 181,78 € 109,07 € 36,36 € entfällt 163,60 € 98,16 € 32,72 € entfällt
6,0 Stunden 121,19 € 72,71 € 24,24 € entfällt 109,07 € 65,44 € 21,81 € entfällt
4,5 Stunden 90,89 € 54,53 € 18,18 € entfällt 81,80 € 49,08 € 16,36 € entfällt

3. bei der Betreuung als Hortkind gemäß § 1 Abs. 4 SächsKitaG pro Monat.

1. Kind 2. Kind 3. Kind 4. Kind 1. Kind 2. Kind 3. Kind 4. Kind
6,0 Stunden 98,16 € 58,90 € 19,63 € entfällt 88,34 € 53,01 € 17,67 € entfällt
5,0 Stunden 81,80 € 49,08 € 16,36 € entfällt 73,62 € 44,17 € 14,72 € entfällt

(2) Für die Inanspruchnahme von längeren Betreuungszeiten in den Schulferien wird ein 
     Betrag in Höhe von 2,97 €, maximal 10,00 € pro Woche erhoben.

Krippe Hort

8,81 € 2,97 €

(5) Die Elternbeiträge treten ab 01.09.2025 in Kraft.

Kirchberg, den 10.06.2025

D. Obst
Bürgermeisterin

Bekanntmachung der Elternbeiträge und weiteren Entgelten gemäß    
 § 9 Abs. 1 der Beitrags- und Benutzungssatzung für die 

Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchberg vom 27.10.2015

zuletzt geändert mit Datum vom 06.07.2021

Betreuungs-

zeit

Zwei-Eltern-Familien Alleinerziehende

Betreuungs-

zeit

Zwei-Eltern-Familien Alleinerziehende

Betreuungs-

zeit

Zwei-Eltern-Familien Alleinerziehende

(4) Für Kinder, die nach Ablauf der Öffnungszeiten der Kindertageseinrichtung noch

      nicht abgeholt worden sind, wird ein weiteres Entgelt von 21,50 € erhoben.

(3) Wird die vertraglich vereinbarte Betreuungsdauer innerhalb der Öffnungszeiten der 
     Kindertageseinrichtung überschritten, werden weitere Entgelte nach folgenden
     Maßgaben erhoben:

Kindergarten

Betreuung für jede weitere 

angefangene Stunde 3,67 €
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Anlage 1

Berechnung neue Elternbeiträge in den Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchberg
(§ 6 Abs. 2 Kita-Satzung)

Betriebskosten je Platz

           Krippe 9 h Kindergarten 9 h            Hort 6 h

Betriebskosten 2023

pro Platz und Monat 1.538,55 € 641,07 € 346,17 €

Betriebskosten 2024

pro Platz und Monat 1.664,54 € 693,56 € 374,52 €

Erhöhung um % 8,19 % 8,19 % 8,19 %

davon entfällt auf die Personalkosten 8,70 % 8,70 % 8,70 %

davon entfällt auf die Sachkosten 6,36 % 6,36 % 6,37 %

Prozentualer Anteil Elternbeiträge an 

Betriebskosten lt. Kita-Satzung 17,60% 26,21% 26,21%

Neuer Elternbeitrag ab 01.09.2025 292,96 € 181,78 € 98,16 €

Vergleich bisheriger Elternbeitrag 270,78 € 168,02 € 90,73 €

Erhöhung um 22,18 € 13,76 € 7,43 €

Prozent 8,19% 8,19% 8,19%

Mehrbetreuung je angefangene Stunde innerhalb der Öffnungszeiten
(§ 8 Abs. 2 Kita-Satzung)

            Krippe 9 h          Kindergarten 9 h          Hort 6 h

neuer Stundensatz ab  01.09.2025 8,81 € 3,67 € 2,97 €

bisheriger Stundensatz 8,14 € 3,39 € 2,75 €

Erhöhung um 0,67 € 0,28 € 0,22 €
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TOP 6 - Kita "Regenbogen", Umbau Sanitärraum Krippe, 1. Einstellung
einer überplanmäßigen investiven Auszahlung und 2. Vergabe der
Bauleistung 
Beschlussvorlage   (Seite 32) 
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TOP 7 - Gestaltung der Dorfmitte Cunersdorf, 1. Einstellung einer
überplanmäßigen investiven Auszahlung und 2. Vergabe der
Planungsleistungen LP 1 - 3 
Beschlussvorlage   (Seite 35) 
Anlage 1 zu TOP 7   (Seite 37) 
Anlage 2 zu TOP 7   (Seite 39)
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Anlage 1 zu TOP 7
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Anlage 2 zu TOP 7
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TOP 8 - Abschluss eines Pachtvertrages mit dem Verein
Gartendenkmalverein Park Saupersdorf e. V. für Teilflächen des
Flurstückes 269/23 der Gemarkung Saupersdorf 
Beschlussvorlage   (Seite 41) 
Anlage 1 zu TOP 8   (Seite 42) 
Anlage 2 zu TOP 8   (Seite 46)
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Anlage 1 zu TOP 8

INHALT

TO

TOP 1

TOP 2

TOP 3

TOP 4

TOP 5

TOP 6

TOP 7

TOP 8
TOP 9

TOP 10

TOP 11

Seite 43 von 52Stadtratssitzung der Stadt Kirchberg



Anlage 1 zu TOP 8
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Anlage 1 zu TOP 8
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Anlage 2 zu TOP 8

INHALT

TO

TOP 1

TOP 2

TOP 3

TOP 4

TOP 5

TOP 6

TOP 7

TOP 8
TOP 9

TOP 10

TOP 11

Seite 46 von 52Stadtratssitzung der Stadt Kirchberg



 
TOP 9 - Beschlussfassung des Stadtrates über die Zeit seiner
regelmäßigen Sitzungen im 2. Halbjahr 2025 (§36(2) SächsGemO)    
Beschlussvorlage   (Seite 48) 
Anlage zu TOP 9   (Seite 49)
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Kalender 2025 
 

 

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember 

1 Mi Neujahr 1 1 Sa  1 Sa  1 Di  1 Do 
Tag der 
Arbeit 1 So  1 Di  1 Fr  1 Mo  36 1 Mi  1 Sa Allerheiligen 1 Mo  49 

2 Do  2 So  2 So  2 Mi  2 Fr  2 Mo  23 2 Mi  2 Sa  2 Di VFA 2 Do  2 So  2 Di VFA 

3 Fr  3 Mo  6 3 Mo 
Rosen- 
montag 

10 3 Do  3 Sa  3 Di VFA 3 Do  3 So  3 Mi  3 Fr 
Tag der Dt. 
Einheit 3 Mo  45 3 Mi  

4 Sa  4 Di VFA 4 Di  4 Fr  4 So  4 Mi  4 Fr  4 Mo  32 4 Do TA 4 Sa  4 Di VFA 4 Do TA 

5 So  5 Mi  5 Mi  5 Sa  5 Mo  19 5 Do TA 5 Sa  5 Di  5 Fr  5 So  5 Mi  5 Fr  

6 Mo 
Hl. Drei 
Könige 

2 6 Do TA 6 Do TA 6 So  6 Di VFA 6 Fr  6 So  6 Mi  6 Sa  6 Mo  41 6 Do TA 6 Sa  

7 Di  7 Fr  7 Fr  7 Mo  15 7 Mi  7 Sa  7 Mo  28 7 Do  7 So  7 Di VFA 7 Fr  7 So  

8 Mi  8 Sa  8 Sa  8 Di VFA 8 Do  8 So Pfingsten 8 Di  8 Fr  8 Mo  37 8 Mi  8 Sa  8 Mo  50 

9 Do  9 So  9 So  9 Mi  9 Fr  9 Mo 
Pfingst- 
montag 

24 9 Mi  9 Sa  9 Di  9 Do TA 9 So  9 Di  

10 Fr  10 Mo  7 10 Mo  11 10 Do TA 10 Sa  10 Di Einw.vers. 10 Do  10 So  10 Mi  10 Fr  10 Mo  46 10 Mi  

11 Sa  11 Di  11 Di VFA 11 Fr  11 So Muttertag 11 Mi  11 Fr  11 Mo  33 11 Do  11 Sa  11 Di  11 Do  

12 So  12 Mi  12 Mi  12 Sa  12 Mo  20 12 Do  12 Sa  12 Di  12 Fr  12 So  12 Mi  12 Fr  

13 Mo  3 13 Do  13 Do  13 So  13 Di  13 Fr  13 So  13 Mi  13 Sa  13 Mo  42 13 Do  13 Sa  

14 Di  14 Fr  14 Fr  14 Mo  16 14 Mi  14 Sa  14 Mo  29 14 Do  14 So  14 Di  14 Fr  14 So  

15 Mi  15 Sa  15 Sa  15 Di  15 Do TA 15 So  15 Di  15 Fr  15 Mo  38 15 Mi  15 Sa  15 Mo  51 

16 Do  16 So  16 So  16 Mi  16 Fr  16 Mo  25 16 Mi  16 Sa  16 Di  16 Do  16 So  16 Di Stadtrat 

17 Fr  17 Mo  8 17 Mo  12 17 Do  17 Sa  17 Di  17 Do  17 So  17 Mi  17 Fr  17 Mo  47 17 Mi  

18 Sa  18 Di  18 Di  18 Fr Karfreitag 18 So  18 Mi  18 Fr  18 Mo  34 18 Do  18 Sa  18 Di  18 Do  

19 So  19 Mi  19 Mi  19 Sa  19 Mo  21 19 Do 
Fron- 
leichnam 19 Sa  19 Di  19 Fr  19 So  19 Mi  19 Fr  

20 Mo  4 20 Do  20 Do  20 So Ostern 20 Di  20 Fr  20 So  20 Mi  20 Sa  20 Mo  43 20 Do  20 Sa  

21 Di Stadtrat 21 Fr  21 Fr  21 Mo 
Oster- 
montag 

17 21 Mi  21 Sa  21 Mo  30 21 Do  21 So  21 Di  21 Fr  21 So  

22 Mi  22 Sa  22 Sa  22 Di  22 Do  22 So  22 Di  22 Fr  22 Mo  39 22 Mi  22 Sa  22 Mo  52 

23 Do  23 So  23 So  23 Mi  23 Fr  23 Mo  26 23 Mi  23 Sa  23 Di  23 Do  23 So  23 Di  

24 Fr  24 Mo  9 24 Mo  13 24 Do  24 Sa  24 Di Stadtrat 24 Do  24 So  24 Mi  24 Fr  24 Mo  48 24 Mi Heiligabend 

25 Sa  25 Di Stadtrat 25 Di Stadtrat 25 Fr  25 So  25 Mi  25 Fr  25 Mo  35 25 Do  25 Sa  25 Di Stadtrat 25 Do 
1. Weih- 
nachtstag 

26 So  26 Mi  26 Mi  26 Sa  26 Mo  22 26 Do  26 Sa  26 Di Stadtrat 26 Fr  26 So 
Ende der 
Sommerzeit 26 Mi  26 Fr 

2. Weih- 
nachtstag 

27 Mo  5 27 Do  27 Do  27 So  27 Di Stadtrat 27 Fr  27 So  27 Mi  27 Sa  27 Mo  44 27 Do  27 Sa  

28 Di  28 Fr  28 Fr  28 Mo  18 28 Mi  28 Sa  28 Mo  31 28 Do  28 So  28 Di Stadtrat 28 Fr  28 So  

29 Mi     29 Sa  29 Di Stadtrat 29 Do 
Christi 
Himmelfahrt 29 So  29 Di  29 Fr  29 Mo  40 29 Mi  29 Sa  29 Mo  1 

30 Do     30 So 
Beginn der 
Sommerzeit 30 Mi  30 Fr  30 Mo  27 30 Mi  30 Sa  30 Di Stadtrat 30 Do  30 So 1. Advent 30 Di  

31 Fr     31 Mo  14    31 Sa     31 Do  31 So     31 Fr 
Reforma- 
tionstag    31 Mi Silvester 

© Kalenderpedia®   www.kalenderpedia.de Angaben ohne Gewähr 
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TOP 10 - Anregungen und Mitteilungen - öffentlich INHALT
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TOP 11 - Anregungen und Mitteilungen - nichtöffentlich INHALT
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